



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.01.2022 № 32

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Литвиновская централизованная клубная система» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021 № 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Литвиновская централизованная клубная система» на 2022 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

00526

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от Н. О. Додд № 32

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Литвиновская централизованная клубная система» на 2022 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	07485200000000000001	Человек	49267,08
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	079БГ2011000000010001	Единица	33110,29

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Литвиновская клубная централизованная система" 2022 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	1569,55	328,94	516287,78	
2	Методист	4362,91	328,94	1435135,62	
3	Звукооператор	1978,77	328,94	650896,60	
4	Культорганизатор	1963,04	328,94	645722,38	
5	Аккомпаниатор	2698,97	328,94	887799,19	
6	Руководитель кружка	19840,72	328,94	6526406,44	
7	Заведующий ДК	1724,82	328,94	567362,29	
	итого чел-час	34138,78			
		17,30			
Итого затраты на оплату труда:				11 229 610,30	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,479742777	21003,93	10,16	102 377,07	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,479742777	57,9479	2 973,11	82 652,72	
3	Отпуск воды и отведение сточных вод	м3	0,479742777	280	93,14	12 511,31	
4	Поставка газа	м3	0,479742777	61,996	5 666,51	168 534,10	
5	Транспортировка газа	м3	0,479742777	61,996	1 338,10	39 797,95	
6	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,479742777	113,28	721,29	39 198,69	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						445 071,84	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание газопроводов	сумма в год	0,479742777	1	6 879,96	3 300,61	
2	Техническое обслуживание узла учета тепловой энергии	сумма в год	0,479742777	1	20 000,00	9 594,86	
3	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной безопасности	сумма в год	0,479742777	1	28 800,00	13 816,59	
4	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,479742777	1	19 800,00	9 498,91	
5	Опрессовка системы отопления	сумма в год	0,479742777	1	50 000,00	23 987,14	
6	Оказание услуг по дератизации помещений	сумма в год	0,479742777	1	20 000,00	9 594,86	

7	Оказание услуг по обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,479742777	1	19 200,00	9 211,06	
8	Оказание услуг по проверке состояния огнезащитной обработки пропитки	сумма в год	0,479742777	1	20 000,00	9 594,86	
9	Оказание услуг по замерам сопротивления и изоляции	сумма в год	0,479742777	1	30 000,00	14 392,28	
10	Оказание услуг по огнезащитной обработке	сумма в год	0,479742777	1	50 000,00	23 987,14	
11	Оказание услуг по техническому обследованию состояния дымоходов	сумма в год	0,479742777	1	10 000,00	4 797,43	
Итого затраты:						131 775,74	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание охранных услуг путем оперативного реагирования нарядом вневедомственной охраны на сигнал "Тревога"	договор	0,479742777	1	21 000,00	10 074,60	
2	Оказание услуг путем оперативного реагирования нарядом на сигнал " Охранной сигнализации"	договор	0,479742777	1	35 663,60	17 109,35	
3	Техническое обслуживание камер "Безопасный регион"	договор	0,479742777	1	60 000,00	28 784,57	
Итого затраты на содержание объектов :						55 968,52	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,479742777	1	15 000,00	7 196,14	
2	Оказание услуг по предоставлению каналов связи на основании сети передачи данных	договор	0,479742777	1	57 999,88	27 825,02	
Итого затраты на услуги связи:						35 021,16	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,479742777	648993,28	311349,84	ФОТ 29529194,34/45,50 ставки=648993,28
2	Заместитель директора	3	0,479742777	648993,28	934049,52	
3	Документовед	1	0,479742777	648993,28	311349,84	
4	Администратор	0,75	0,479742777	648993,28	233512,38	
5	Специалист по закупкам	1	0,479742777	648993,28	311349,84	
6	Рабочий по КОЗ	2	0,479742777	648993,28	622699,68	
7	Уборщик производственных помещений	3	0,479742777	648993,28	934049,52	
8	Дворник	3,25	0,479742777	648993,28	1011886,97	
9	Вахтер	4	0,479742777	648993,28	1245399,35	
Итого ставок					19	
Итого затраты на оплату труда:					5 915 646,94	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,479742777	1	10 000,00	4 797,43	
2	Хозтовары	сумма в год	0,479742777	1	10 000,00	4 797,43	
3	Поставка картриджей	сумма в год	0,479742777	1	5 000,08	2 398,75	
4	Установка антивирусной программы	сумма в год	0,479742777	2	5 000,00	2 398,71	
5	Специальная оценка условий труда	сумма в год	0,479742777	3	5 000,00	2 398,71	
6	Поставка бумаги	сумма в год	0,479742777	1	10 000,00	4 797,43	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						21 588,46	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	11 229 610,30
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	445 071,84
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	131 775,74
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	55 968,52
6	Затраты на приобретение услуг связи	35 021,16
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	5 915 646,94
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	21 588,46
Итого затраты на выполнение работы:		17 834 682,96

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	17 834 682,96	362	49 267,08

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	17 834 682,96

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ201100000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Литвиновская клубная централизованная система" 2022 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	164,72	328,94	54183,00	328,94=29529194,34/45,50/1973
2	Методист	1457,44	328,94	479410,31	
3	Звукооператор	1485,82	328,94	488745,63	
4	Культорганизатор	1687,01	328,94	554925,07	
5	Акомпаниатор	1468,99	328,94	483209,57	
6	Руководитель кружка	5215,09	328,94	1715451,70	
	Заведующий ДК	2023,88	328,94	665735,09	
	итого чел-час	13502,95			
		6,84			
Итого затраты на оплату труда:				4 441 660,37	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,432524225	21003,93	10,16	92 300,64	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,432524225	57,9479	2 973,11	74 517,64	
3	Отпуск воды и отведение сточных вод	м3	0,432524225	280	93,14	11 279,89	
4	Поставка газа	м3	0,432524225	61,996	5 666,51	151 946,17	
5	Транспортировка газа	м3	0,432524225	61,996	1 338,10	35 880,85	
6	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,432524225	113,28	721,29	35 340,57	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						401 265,76	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание газопроводов	сумма в год	0,432524225	1	6 879,96	2 975,75	
2	Техническое обслуживание узла учета тепловой энергии	сумма в год	0,432524225	1	20 000,00	8 650,48	
3	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной безопасности	сумма в год	0,432524225	1	28 800,00	12 456,70	
4	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,432524225	1	19 800,00	8 563,98	
5	Опрессовка системы отопления	сумма в год	0,432524225	1	50 000,00	21 626,21	
6	Оказание услуг по дератизации помещений	сумма в год	0,432524225	1	20 000,00	8 650,48	
7	Оказание услуг по обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,432524225	1	19 200,00	8 304,47	
8	Оказание услуг по проверке состояния огнезащитной обработки пропитки	сумма в год	0,432524225	1	20 000,00	8 650,48	
9	Оказание услуг по замерам сопротивления и изоляции	сумма в год	0,432524225	1	30 000,00	12 975,73	
10	Оказание услуг по огнезащитной обработке	сумма в год	0,432524225	1	50 000,00	21 626,21	
11	Оказание услуг по техническому обследованию состояния дымоходов	сумма в год	0,432524225	1	10 000,00	4 325,24	
Итого затраты:						118 805,73	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание охранных услуг путем оперативного реагирования нарядом вневедомственной охраны на сигнал "Тревога"	договор	0,432524225	1	21 000,00	9 083,01	
2	Оказание услуг путем оперативного реагирования нарядом на сигнал "Охранной сигнализации"	договор	0,432524225	1	35 663,60	15 425,37	
3	Техническое обслуживание камер "Безопасный регион"	договор	0,432524225	1	60 000,00	25 951,45	
Итого затраты на содержание объектов :						50 459,83	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,432524225	1	15 000,00	6 487,86	
2	Оказание услуг по предоставлению каналов связи на основании сети	договор	0,432524225	1	57 999,88	25 086,35	
Итого затраты на услуги связи:						31 574,21	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,432524225	648993,28	280705,32	ФОТ 29529194,34/45,50 ставки=648993,28
2	Заместитель директора	3	0,432524225	648993,28	842115,95	
4	Документовед	1	0,432524225	648993,28	280705,32	
5	Администратор	0,75	0,432524225	648993,28	210528,99	
6	Специалист по закупкам	1	0,432524225	648993,28	280705,32	
7	Рабочий по КОЗ	2	0,432524225	648993,28	561410,63	
8	Уборщик производственных помещений	3	0,432524225	648993,28	842115,95	
9	Дворник	3,25	0,432524225	648993,28	912292,28	
10	Вахтер	4	0,432524225	648993,28	1122821,26	
Итого ставок					5 333 401,02	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,432524225	1	10 000,00	4 325,20	
2	Хозтовары	сумма в год	0,432524225	1	10 000,00	4 325,21	
3	Поставка картриджей	сумма в год	0,432524225	1	5 000,08	2 162,63	
4	Установка антивирусной программы	сумма в год	0,432524225	1	5 000,00	2 162,59	
5	Специальная оценка условий труда	сумма в год	0,432524225	1	5 000,00	2 162,59	
6	Поставка бумаги	сумма в год	0,432524225	1	10 000,00	4 325,21	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						19 463,43	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	4 441 660,37
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	401 265,76
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	118 805,73
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	50 459,83
6	Затраты на приобретение услуг связи	31 574,21
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	5 333 401,02
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	19 463,43
Итого затраты на выполнение работы:		10 396 630,35

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество концертов- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	10 396 630,35	314	33 110,29

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	10 396 630,35